2

[bookmark: sub_1000]АДМИНИСТРАЦИЯ
Александрово-Заводского муниципального округа
 Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 апреля 2024                                                                                 № 145
                                          с.Александровский завод

	О проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы – проектная документация, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду: «Обогатительная фабрика №2 по переработке полиметаллических руд месторождения «Нойон-Тологой» с объектами вспомогательного назначения производительностью 2,2 млн. тонн руды в год»

.

    Рассмотрев уведомление об организации и проведении общественных обсуждений по проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду(ОВОС):«Обогатительная фабрика № 2 по переработке полиметаллических руд месторождения «Нойон-Тологой» с объектами вспомогательного назначения производительностью 2,2 млн. тонн руды в год», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», администрация Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края                                           п о с т а н о в л я е т:
1. Провести общественные обсуждения по проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду(ОВОС):«Обогатительная фабрика №2 по переработке полиметаллических руд месторождения «Нойон-Тологой» с объектами вспомогательного назначения производительностью 2,2 млн. тонн руды в год».
2. Определить форму проведения общественных обсуждений - опрос.
3. Определить место размещения и доступности объекта общественных обсуждений, а также приёма замечаний и предложений от заинтересованных лиц:
- 674640, Забайкальский край, р-н Александрово-Заводский, с. Александровский завод, ул. Комсомольская, д. 6, администрация Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края.
4. Заказчику работ - Обществу с ограниченной ответственностью «Байкалруд» (ООО «Байкалруд») обеспечить наличие материалов по объекту общественных обсуждений на месте размещения в сроки, указанные в п.5 настоящего постановления. Прием от граждан и общественных организаций замечаний и предложений по объекту общественных обсуждений обеспечивается в срок с 29.04.2024 г. до 29.05.2024 г. (включительно) и в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений в период с 30.05.2024 по 08.06.2024 (включительно).
5. Определить сроки проведения общественных обсуждений: с 29 апреля 2024 г. по 29 мая 2024 г. включительно (30 календарных дней).
6. Опубликовать настоящее постановление и заключение по результатам общественных обсуждений по проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду(ОВОС):«Обогатительная фабрика №2 по переработке полиметаллических руд месторождения «Нойон-Тологой» с объектами вспомогательного назначения производительностью 2,2 млн. тонн руды в год»на официальном сайте администрация Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по экономическому и территориальному развитию.

Глава Администрации
Александрово-Заводского муниципального округа
Забайкальского края 							С.В. Солошко